
DETERMINAZIONE DEL SEGRETARIO GENERALE

OGGETTO: Servizio catering coffee break e pranzo di lavoro per iniziativa “La Transizione 
Energetica tra efficienza e comunità energetiche rinnovabili: i contributi per la 
transizione green” in programma presso la sede di Vibo Valentia il 20/02/2023.

IL SEGRETARIO GENERALE F.F.

VISTA la legge n. 580/93 e s.m.i.;
VISTO il D.Lgs. n. 165/2001 per la parte riguardante le materie di competenza degli 

organi di governo e della dirigenza;
VISTO il D.M. Sviluppo Economico 16 febbraio 2018 recante “Rideterminazione delle 

circoscrizioni territoriali, istituzione di nuove camere di commercio e determinazioni in 
materia di razionalizzazione delle sedi e del personale” che istituisce la “Camera di 
Commercio Industria Artigianato e Agricoltura di Catanzaro Crotone e Vibo Valentia” avente 
sede legale in Catanzaro, Via Antonio Menniti Ippolito, n. 16 e sedi distaccate in Crotone, Via 
Antonio De Curtis n. 2 e Vibo Valentia, Piazza San Leoluca Complesso Valentianum;

VISTO il Decreto del Presidente della Giunta Regionale n. 84 del 1 settembre 2022
avente ad oggetto “Consiglio Camerale della Camera di Commercio, Industria, Artigianato e 
Agricoltura di Catanzaro-Crotone-Vibo Valentia: Nomina Componenti e convocazione primo 
Consiglio (Art. 10 D.M. n. 156/2011)”;

TENUTO CONTO che in data 3 novembre 2022 si è insediato il Consiglio della nuova 
Camera di Commercio di Catanzaro Crotone e Vibo Valentia; 

VISTE la determinazione del Presidente n. 37 del 02/08/2023 avente ad oggetto 
”Incarico Segretario Generale FF e nomina Conservatore del Registro delle Imprese” ratificata 
con D.G. n. 122 del 04/09/2023 e la successiva determinazione del Presidente n. 1 del 
09/01/2024 ratificata con D.G. n. 2 del 30/01/2024;

RICHIAMATE le Determinazioni del Segretario Generale f.f. nn. 427/687 del 2023, con 
le quali si affidava a DINTEC SCRL la realizzazione delle azioni previste nell’ambito del  
fondo di perequazione 2021-2022 sul progetto “LA TRANSIZIONE ENERGETICA”;

VISTA l’offerta dei servizi relativi al predetto progetto che prevede tra le altre anche 
attività di Formazione e partecipazione ad eventi divulgativi per le imprese sulla transizione ed 
efficienza energetica e sulle comunità energetiche rinnovabili;

CONSIDERATO che, nell’ambito di suddetto progetto è stata prevista, per il giorno 20
febbraio 2024 dalle ore 09,00 presso la sede camerale di Vibo Valentia, una giornata di 
formazione su “La Transizione Energetica tra efficienza e comunità energetiche rinnovabili: i 
contributi per la transizione green”;

VISTA la richiesta del responsabile dell’ufficio Regolazione del Mercato pervenuta a 
mezzo mail il 09/02/2024 in cui si chiede di organizzare, in occasione della giornata di 
formazione del 20/02/2024, il servizio di coffee-break per i partecipanti (Max 60 persone) e un 
pranzo di lavoro per i referenti del progetto  e i relatori (Max 8 persone);

VISTO il decreto legislativo 31 marzo 2023, n. 36 “Codice dei contratti pubblici in 
attuazione dell'articolo 1 della legge 21 giugno 2022, n. 78, recante delega al Governo in 
materia di contratti pubblici” ed in particolare l’art. 50, con riferimento all’affidamento delle 
prestazioni di importo inferiore alle soglie di cui all’art. 14 dello stesso decreto, che dispone 
come le stazioni appaltanti procedono, tra le altre, con le seguenti modalità: a) affidamento 

cciaaccv - AI84ICQ - DETERMINAZIONE SEGRETARIO GENERALE - N° atto 2024000066 del 16/02/2024



diretto per lavori di importo inferiore a 150.000 euro, anche senza consultazione di più 
operatori economici, assicurando che siano scelti soggetti in possesso di documentate
esperienze pregresse idonee all’esecuzione delle prestazioni contrattuali anche individuati tra 
gli iscritti in elenchi o albi istituiti dalla stazione appaltante; b) affidamento diretto dei servizi 
e forniture, ivi compresi i servizi di ingegneria e architettura e l’attività di progettazione, di 
importo inferiore a 140.000 euro, anche senza consultazione di più operatori economici, 
assicurando che siano scelti soggetti in possesso di documentate esperienze pregresse idonee 
all’esecuzione delle prestazioni contrattuali, anche individuati tra gli iscritti in elenchi o albi 
istituiti dalla stazione appaltante

VISTO l’art. 1 comma 450 della Legge n. 296/2006, come modificato dall’art. 1 comma 
130 della L. 145/2018, che stabilisce che le Pubbliche amministrazioni sono tenute a fare 
ricorso al mercato elettronico della P.A. (Me.PA) per gli acquisti di beni e servizi di importo 
pari o superiore a 5000 euro, e al di sotto della soglia di rilievo comunitario;

PRESO ATTO che non sono attive Convenzioni Consip aventi ad oggetto beni/servizi 
comparabili con quelli relativi alla presente procedura di approvvigionamento, né accordi 
quadro stipulati dalla Consip S.p.A.;

CONSIDERATO il Comunicato del Presidente Anac del 10 gennaio 2024 in merito alle 
indicazioni di carattere transitorio sull’applicazione delle disposizioni del codice dei contratti 
pubblici in materia di digitalizzazione degli affidamenti di importo inferiore a 5.000,00;

RICHIESTI i preventivi a due ditte operanti nel settore:  
PASTICCERIA CICCIO' DEL DUOMO SRL (C.F./Partita IVA 02796480792) con 

sede in Vibo Valentia (VV) Viale Alcide De Gasperi 13 - CAP, per la realizzazione del 
servizio di coffee-break per n. 60 persone;

“TRATTORIA VECCHI TEMPI” di Vittoria Preiti (C.F./Partita IVA  
PRTVTR84R54L452F) con sede in Vibo Valentia (VV) Via Della Pace 19 - CAP 89900, per 
la realizzazione del servizio del pranzo di lavoro per n. 8 persone;

VISTI i preventivi pervenuti:
prot. n. 3562 del 13/02/2024 della PASTICCERIA CICCIO' DEL DUOMO SRL 

(C.F./Partita IVA  02796480792) che tra le diverse opzioni di coffee-break per n. 60 persone 
proposte l’Ente ha reputato adeguato alle proprie esigenze il preventivo di € 270,00(IVA al 
10% inclusa);

prot. n. 3563 del 13/02/2024 della “TRATTORIA VECCHI TEMPI” di Vittoria Preiti
(C.F./Partita IVA  PRTVTR84R54L452F) che propone diverse opzioni di pranzo di lavoro per 
un costo massimo per persona di € 45,00(IVA al 10% inclusa) con un costo complessivo di € 
360,00;

VERIFICATO che le ditte:
PASTICCERIA CICCIO' DEL DUOMO SRL (C.F./Partita IVA  02796480792) risulta 

in regola con il pagamento dei contributi assistenziali e dei premi INPS e INAIL come da 
DURC, protocollo INAIL_42418314;

“TRATTORIA VECCHI TEMPI” di Vittoria Preiti (C.F./Partita IVA  
PRTVTR84R54L452F) risulta in regola con il pagamento dei contributi assistenziali e dei 
premi INPS e INAIL come da DURC, protocollo INPS_38784727; 

VISTI gli artt. 3 e 6 della Legge 136 del 13 agosto 2010, come modificati dal Decreto 
Legge n. 187 del 12 novembre 2010, convertito con legge n. 217 del 2010, in materia di 
tracciabilità dei flussi finanziari, in considerazione dei quali sono stati acquisiti i codici
identificativi di gara per l’incarico alla ditta:

PASTICCERIA CICCIO' DEL DUOMO SRL (C.F./Partita IVA  02796480792): CIG 
B064D4A5AD 



“TRATTORIA VECCHI TEMPI” di Vittoria Preiti (C.F./Partita IVA  
PRTVTR84R54L452F) CIG: B064D3DAF1 ;

VISTA la proposta del responsabile del procedimento dott.ssa Anna Votano;
VISTO il bilancio dell’esercizio in corso; 
ACQUISITO il parere di regolarità contabile

DETERMINA

Per quanto in premessa

1) di affidare alla ditta PASTICCERIA CICCIO' DEL DUOMO SRL (C.F./Partita IVA  
02796480792) il servizio di coffee-break per  n. 60 persone per la giornata del 20/02/2024 
al costo complessivo di € 270,00 IVA inclusa;

2) di affidare alla ditta “TRATTORIA VECCHI TEMPI” di Vittoria Preiti (C.F./Partita IVA  
PRTVTR84R54L452F) il servizio di pranzo di lavoro per n. 8 persone al costo 
complessivo di € 360,00 IVA inclusa;

3) di prenotare l’impegno complessivo relativo all’acquisto dei servizi di cui al punto 1 e 2 
per Euro 630,00 IVA inclusa - sul conto 330000.AD01.0000.3A000000 del bilancio in 
corso; 

4) di dare atto che le ditte PASTICCERIA CICCIO' DEL DUOMO SRL (C.F./Partita IVA  
02796480792) e “TRATTORIA VECCHI TEMPI” di Vittoria Preiti (C.F./Partita IVA  
PRTVTR84R54L452F) risultano in regola con il pagamento dei contributi assistenziali e 
dei premi INPS e INAIL come da DURC protocolli: INAIL_42418314 e 
INPS_38784727;

5) di dare atto che i CIG attribuiti alla presente fornitura sono: 
PASTICCERIA CICCIO' DEL DUOMO SRL (C.F./Partita IVA  02796480792): CIG 
B064D4A5AD;
“TRATTORIA VECCHI TEMPI” di Vittoria Preiti (C.F./Partita IVA  
PRTVTR84R54L452F) CIG: B064D3DAF1;

6) di autorizzare l’Ufficio Provveditorato a procedere ai conseguenti adempimenti di 
competenza per perfezionare l’acquisizione della fornitura.

La presente determinazione è immediatamente esecutiva ed è pubblicata all’Albo camerale a 
norma dell’art.32 della legge n. 69/2009.

IL SEGRETARIO GENERALE F.F.
         (Dott. Ciro Di Leva)

Atto sottoscritto con firma digitale (artt. 20, 21, 22, 23 e 24 del D.Lgs. n. 82 del 07/03/2005 e 
s.m.i.)


		2024-02-16T13:20:50+0100
	Camera di Commercio
	CIRO DI LEVA
	Sottoscrizione documento




